
SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE – ACQUISIZIONE PER IMMAGINI DEI FASCICOLI DI
DOCUMENTI RIGUARDANTI LE CONVENZIONI DEMANIALI MARITTIME E ALTRE TIPOLOGIE DI
DOCUMENTI – DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 17, COMMA 2 DEL D.
LGS. 36/2023 – GESTIONI.DOC S.R.L. DI FIRENZE

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

 
RICHIAMATE:
o        la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di
competenza e ss.mm.ii.; 
 
o         la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del piano esecutivo di gestione e ss.mm.ii.;
 
o        la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 30/04/2024 “Approvazione del Piano Integrato delle
Attività e organizzazione triennio 2024-26”, integrata con la successiva delibera G.C. n. 199 del 24/06/
2024 e con delibera G.C. n.207 del 03/07/2024;
 
VISTA la necessità di digitalizzare le convenzioni demaniali marittime, al fine di ottimizzare le attività di
ricerca delle pratiche ad esse connesse e migliorare il servizio reso all’utenza;
 
PRESO ATTO che il Settore Lavori Pubbici non ha né il personale, né gli strumenti necessari per poter
procedere autonomamente alla digitalizzazione delle pratiche demaniali presenti in archivio;
 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento di un incarico per il servizio digitalizzazione/
acquisizione per immagini dei fascicoli di documenti riguardanti le convenzioni demaniali marittime e
altre tipologie di documenti;
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche
essenziali sono qui riassunte:
o       Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: servizio di digitalizzazione/
acquisizione per immagini dei fascicoli di documenti riguardanti le convenzioni demaniali marittime e
altre tipologie di documenti;
o        Importo del contratto: euro 15.600,00, escluse IVA e cassa previdenziale;
o       Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo
l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
o        Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
o       Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione di affidamento;
 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse

1/4

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/
2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;
 
APPURATO:
o        che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le
altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
o       che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice”;
o        ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione
dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di
cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
o        ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non
è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;
o        che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;
o       il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto
risulta essere adeguato;
o       ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al
personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: commercio – elaborazione dati;
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori,
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le
condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;
 
PRECISATO che:
o       in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
o       con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del
ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in
sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
 
RITENUTO di affidare alla società GESTIONI.DOC S.r.l., con sede in Firenze, via Aretina n.240, C.F./
P.IVA 02238120485, le attività in parola per un importo di euro 15.600,00, IVA esclusa, da considerare
a misura, per un totale complessivo di euro 19.032,00, in quanto l’offerta presentata su piattaforma

2/4

https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


START report n. 057358/2024, risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/
2013;
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio
e con le regole di finanza pubblica;
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli; 
 

D E T E R M I N A
 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla società
GESTIONI.DOC S.r.l., con sede in Firenze, via Aretina n.240, C.F./P.IVA 02238120485, per un importo
indicativo pari a euro 15.600,00, da considerare a misura, oltre Iva come per legge, precisandosi che il
presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1,
d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
 
DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato: euro 19.032,00 (IVA inclusa) sul cap. 97798
“servizio digitalizzazione” del bilancio 2024;
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si
assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente
atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi
di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio
di lettere, la cui bozza qui si allega per presa d’atto, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
 
DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole
essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 
 

3/4

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


DI PRECISARE che le verifiche effettuate sulla base delle autodichiarazioni dell’azienda rese in sede
di gara, hanno dato esito positivo; 
 
DI DEMANDARE al RUP:
o        anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente
determinazione;
o        gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/
2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art.
50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023.
 

4/4

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

Piazza del Plebiscito, 1 – 58015 – Orbetello (GR)

Tel. 0564 861111
Fax 0564 860648

C.F. 82001470531
P.I. 00105110530

SERVIZIO UFFICIO GARE

Determinazione numero 967 – Registro Generale del 24-12-2024

N. 33 Settoriale
OGGETTO: SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE – ACQUISIZIONE PER IMMAGINI DEI FASCICOLI

DI DOCUMENTI RIGUARDANTI LE CONVENZIONI DEMANIALI MARITTIME E
ALTRE TIPOLOGIE DI DOCUMENTI – DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO
DIRETTO AI SENSI ART. 17, COMMA 2 DEL D. LGS. 36/2023 – GESTIONI.DOC
S.R.L. DI FIRENZE

 
SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE – ACQUISIZIONE PER IMMAGINI DEI FASCICOLI DI
DOCUMENTI RIGUARDANTI LE CONVENZIONI DEMANIALI MARITTIME E ALTRE TIPOLOGIE DI
DOCUMENTI – DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 17, COMMA 2 DEL D.
LGS. 36/2023 – GESTIONI.DOC S.R.L. DI FIRENZE

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

 
RICHIAMATE:
o        la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di
competenza e ss.mm.ii.; 
 
o         la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del piano esecutivo di gestione e ss.mm.ii.;
 
o        la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 30/04/2024 “Approvazione del Piano Integrato delle
Attività e organizzazione triennio 2024-26”, integrata con la successiva delibera G.C. n. 199 del 24/06/
2024 e con delibera G.C. n.207 del 03/07/2024;
 
VISTA la necessità di digitalizzare le convenzioni demaniali marittime, al fine di ottimizzare le attività di
ricerca delle pratiche ad esse connesse e migliorare il servizio reso all’utenza;
 
PRESO ATTO che il Settore Lavori Pubbici non ha né il personale, né gli strumenti necessari per poter
procedere autonomamente alla digitalizzazione delle pratiche demaniali presenti in archivio;
 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento di un incarico per il servizio digitalizzazione/
acquisizione per immagini dei fascicoli di documenti riguardanti le convenzioni demaniali marittime e
altre tipologie di documenti;
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale
 
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 1/4

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche
essenziali sono qui riassunte:
o       Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: servizio di digitalizzazione/
acquisizione per immagini dei fascicoli di documenti riguardanti le convenzioni demaniali marittime e
altre tipologie di documenti;
o        Importo del contratto: euro 15.600,00, escluse IVA e cassa previdenziale;
o       Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo
l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
o        Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
o       Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione di affidamento;
 
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/
2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;
 
APPURATO:
o        che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le
altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
o       che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice”;
o        ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione
dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di
cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
o        ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, che agli affidamenti diretti non
è applicabile quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;
o        che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023;
o       il contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nell’appalto
risulta essere adeguato;
o       ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo applicabile al
personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: commercio – elaborazione dati;
 
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori,
sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le
condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 2/4

https://www.luigifadda.it/focus-verifica-anomalia-offerta/
https://www.luigifadda.it/imposta-bollo-codice-contratti/


 
PRECISATO che:
o        in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
o        con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del d.lgs. 36/2023, si ritiene di non
richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in considerazione del
ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un inadempimento verificatosi in
sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni alla stazione appaltante;
 
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;
 
RITENUTO di affidare alla società GESTIONI.DOC S.r.l., con sede in Firenze, via Aretina n.240, C.F./
P.IVA 02238120485, le attività in parola per un importo di euro 15.600,00, IVA esclusa, da considerare
a misura, per un totale complessivo di euro 19.032,00, in quanto l’offerta presentata su piattaforma
START report n. 057358/2024, risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
 
RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/
2013;
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità
dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio
e con le regole di finanza pubblica;
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento
comunale sul sistema dei controlli; 
 

D E T E R M I N A
 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla società
GESTIONI.DOC S.r.l., con sede in Firenze, via Aretina n.240, C.F./P.IVA 02238120485, per un importo
indicativo pari a euro 15.600,00, da considerare a misura, oltre Iva come per legge, precisandosi che il
presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1,
d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
 
DI IMPEGNARE ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, le seguenti somme
corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili, a favore del creditore come sopra indicato: euro 19.032,00 (IVA inclusa) sul cap. 97798
“servizio digitalizzazione” del bilancio 2024;
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 3/4

https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente
atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e
dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi
di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio
di lettere, la cui bozza qui si allega per presa d’atto, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
 
DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole
essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000; 
 
DI PRECISARE che le verifiche effettuate sulla base delle autodichiarazioni dell’azienda rese in sede
di gara, hanno dato esito positivo; 
 
DI DEMANDARE al RUP:
o        anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente
determinazione;
o        gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/
2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art.
50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023.
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 4/4

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

     

 SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 Determinazione N° 967 del 24-12-2024, N° 324 Settoriale avente ad oggetto SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE – ACQUISIZIONE

PER IMMAGINI DEI FASCICOLI DI DOCUMENTI RIGUARDANTI LE CONVENZIONI DEMANIALI MARITTIME E ALTRE
TIPOLOGIE DI DOCUMENTI – DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 17, COMMA 2 DEL D. LGS. 36/2023

– GESTIONI.DOC S.R.L. DI FIRENZE
Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno  
97798 2024 2802 € 19.032,00  

€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  
€  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ENTRATE

ATTESTA
La Registrazione degli accertamenti in contabilità - Accertamento numero - - - - - - - - - - - - - -
 
SPESE

APPONE
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
 
183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000
 
Eventuali note e prescrizioni:

 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ECONOMICO FINANZIARIO
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. 

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 1/1



 

COMUNE DI ORBETELLO
Provincia di Grosseto

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
 
Determinazione N° 967 del 24-12-2024, avente ad oggetto SERVIZIO DI DIGITALIZZAZIONE – ACQUISIZIONE
PER IMMAGINI DEI FASCICOLI DI DOCUMENTI RIGUARDANTI LE CONVENZIONI DEMANIALI MARITTIME E
ALTRE TIPOLOGIE DI DOCUMENTI – DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 17,
COMMA 2 DEL D. LGS. 36/2023 – GESTIONI.DOC S.R.L. DI FIRENZE, pubblicata all’albo pretorio di questo
ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32,
comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Lì, 27-12-2024 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
 BAGHINI CRISTIANA

 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate
 

Determinazione N. 967/2024 del 24-12-2024 1/1


